
 

 

En ny avis med … 

• AUI’s nye formand 

• Invitation til 2. pinse-

dags gudstjeneste 

• Målfest i Aabenraa 

• Gæstetrænere på besøg 

• BORGERFORENINGENS 

75 ÅR 

• Pernilles Ugandatur 

• U 15-pigernes forsmag 

på efterårssæsonen 

• Invitation til Andedams- 

rengøring 
 

God læsning til alle 

Hej Andst 
og omegn  

Jeg hedder Andy 
Møbjerg er 35 år, og bor ude 
mellem Andst og Gejsing med 
min kone og 2 børn.  

 Jeg er for nyligt blevet valgt til 
at være AUI`s nye formand, hvil-
ket jeg er glad for, da der er 
mange spændende opgaver. 

Det har aldrig ligget i kortene, at 
jeg skulle blive formand, da det 
ikke var noget, jeg havde tænkt 
på, jeg skulle være. 

Indtil der var en, som spurgte, 
om jeg ville være med i bestyrel-
sen, og så som formand. 

Også der var der lidt at tænke 
over, indtil jeg sagde ja til det. 

 

 

 

 

 

 

 Så hvis i vil høre lidt mere om mig, 
om hvem jeg er, så kom til vores 
jubilæum d. 2/6 fra kl. 17.30, hvor 
jeg vil fortælle lidt mere om mig 
selv. Så husk at tilmeld jer til denne 
aften. 

Jeg vil glæder mig til at se jer til en 
god aften. 

Mandag d. 29. maj fejrer vi traditionen tro gudstjeneste 

fælles med Veerst-Bække og Gesten. 

Der er andagt i Andst kirke kl. 9.30 og derefter gåtur til 

fælles gudstjeneste ved Gamst gård, Gamstvej 34,  

kl. 11.00. 

Der er sandwich og lidt at drikke efter gudstjenesten i 
Gamst. Der er sørget for stole til dem, der kommer gåen-
de. Kommer man i bil, vil det være fint at medbringe 
egen stol. 



Målfest i Aaben-
raa. 

Af Kurt B. Frederiksen. 

Liga 3-holdet fra Team SAB har 

været en tur i Aabenra, og det blev 

en særdeles målrig affære med ikke 

mindre end 10 mål. Desværre for 

de "grønne" scorede hjemmeholdet 

de fleste og vandt 7-3.  

Nu var optakten for Team SAB hel-

ler ikke den bedste, for på kampda-

gen indløb der lige fire afbud, de to 

sidste bare en time før, vi skulle 

afsted.  

Men der er et stort sammenhold og 

godt kammeratskab i U 15-truppen  

 

på 27 spillere, så det lykkedes at 

blive fuldtallige.  

Det haltede dog lidt med forsvars-

spillet, og nogle af hjemmeholdets 

mål var meget, meget billige. Men 

de tæller jo også.  

Pludselig var vi bagud med 0-3, 

men så strøg debutanten Eiman, 

som vi har fået fra Askov, et par 

gange til baglinien, og et af hendes 

gode indlæg omsatte Julie L smukt 

i mål til halvlegsresultatet 3-1.  

2. halvleg startede godt, men et 

unødvendigt boldtab på midtbanen 

blev omsat i mål, og det blev fulgt 

op af yderligere to scoringer.  

 

En fornem stikning fra Caroline til 

Eiman, som løb fra forsvaret og 

scorede, hvorefter situationen gen-

tog sig med Eiman som oplægger 

og Katrine som målscorer.  

Et par hjørnespark var lige ved at 

give pote, men så smuttede der lige 

et langskud forbi Team SAB-

keeperen.  

Næste kamp for liga 3-holdet er på 

udebane mod Ribe 2. pinsedag, 

hvorefter vi slutter forårssæssonen 

af med et lokalopgør mod  Team 

VAB. 

 

Gæstetrænere 
på besøg i 
Andst 
 

Af Kurt b. Frederiksen. 
 

U 15-pigerne havde gæstetræne-
re på til dagens træning, idet to 
af Vardes elitespillere fra deres 
U 16-hold som led i deres eksa-
mensopgave i Student Leader-
ship havde spurgt, om de havde 
mulighed for at træne Team 
SAB-spillerne.  

Og den var de friske Team SAB
-piger selvfølgelig med på, og 
det blev en fornøjelig omgang 
træning med store smil og glade 
spillere.  



 



 

 

 

Jeg har været en tur til Uganda. Her er, hvad jeg har oplevet!
  
Af Pernille Nielsen. 
 
Jeg var frivillig ved en lille lokal NGO ved navn Live Again Ministries. Dertil hører en skole, Shalom Junior school, kirken 
lokalt sygecenter - der kan have op til 3 personer indlagt, har den mindste lille check up lokale og et baglokale som apotek.
På skolen er der en sal fyldt med piger, og en sal fyldt med drenge -
fx forældreløse eller “gadebørn” - De har en familie, som ingen ressourcer har at tilbyde barnet, så de lever på gaden. Der er en masse 
børn, som er en del af Live Again. De er alle sammen forskellige, har en forskellig baggrund og opvækst, men ens for dem alle
de smiler hele dagen rundt, og er så taknemlige for bare det, de har.
På kirkens grund er der rigtig meget legeplads til børnene, som de gør stort brug af. Kirken er et sted for alle til at komme
det passer. Børnene er der hele tiden, og deres “pædagog” Edrine holder dem i gang i blandt andet helligdagene/ferierne. De mindste 
af børnene, som skal have et sted at være i den tid, eller hvis de har lyst til at komme forbi med vennerne, får danset og su
kurreret i mange forskellige lege.  
Når kirken er låst af kan børnene stadig være rundt på grunden, men det er pt regnsæson. Da regner det rigtig meget
derfor skal børnene have et sted at være i tørvejr. Live Again havde startet et projekt med at bygge en shelter overdæk-
ning til dem, men havde ikke penge til at færdiggøre det. Jeg hjalp økonomisk med at færdiggøre smelteren, så børnene 
ikke blev våde i regnvejr. De skulle stadig sidde på jorden i shelteren, fordi stole og bænke er vildt dyre. Jeg bad om 
hjælp på min fb: “Elina og Pernilles rejseblog” , hvor der var flere venner og familie, der lagde et lille beløb til deres 
stole og bænke. En lille smule for os er en kæmpe del for dem. De har nu siddepladser til 75 børn! Hvilket er mega 
godt!  
  
Jeg brugte meget af min tid med børnene for at lære dem en smule dansk, og de er virkelig talentfulde! Der var en anden frivi
mig, som kommer fra Frankrig. Hun hedder Juliette, og vi lavede helt de samme ting, hun lærte dem bare fransk. Det var lidt n

for dem at fange det franske end det danske. 
  
Vi boede hos præsten og headmasteren for hele projektet 
som har hovedansvar i medicin-delen, Moses, som har hovedansvar ved skolen. Den sidste er Joseph som er politiker, så er 
der noget, der skal ordnes med loven, hvad de må og ikke må, klarer han den. Sammen er Ronald, Moses og Eric alle 3 
præster for forskellige afdelinger ved kirken. Ronald er hovedpræsten, Eric står for ungedelen med bl.a. ungemøder mv, 

Moses for børnedelen med bl.a. “prædiken” for dem om søndagen.  
  
Udover at tilbringe tid med familien, på skolen og i kirken med børnene, var Juliette og jeg inviteret med ned på politistati
de, børn og familie afdelingen. 
Der var vi med som konsulenter til sager, hvor kvinder bliver slået, børn stjæler og familier der har problemer af alle slags
Vi så også deres lokale fængsel, hvor vi snakkede med de indsatte. Det er 
det forkerte sted, det forkerte tidspunkt. De er der fra 1-3 år, og har de gjort noget værre, bliver de flyttet til nabo byens s
Sidst men ikke mindst var vi med Ronald’s kone på arbejde. Hun sidder på et kontor og hjælper kvinder og piger med at indfri deres 
rettigheder overfor mænd, der ikke giver dem “frihed”. Det kan være mændene slår eller ikke giver det land, de fortjener. Det kan også 
være mødre, der har problemer med døtre eller andet. De sidder til møder i flere timer om dagen med de samme mennesker, prøve
forstå flere sider af sagerne og finder gode kompromiser. En sag om en kvinde, der blev slået, fordi manden ikke syntes, hun 
rent grundigt nok. Han var nærmest stolt af det, indrømmede det helt frivilligt.
Det Justine og hendes søde kollegaer sidder og laver, er NGO. Alle er enige om, at staten burde hjælpe til, men det eneste, d
at give dem et gratis kontor under samme landgrund som politiet i det distrikt. Det er selvfølgelig bedre end ingenting. Men 
der dag ud og dag ind for at vente på deres tur, så mange kvinder kommer og vil have hjælp. De har sågar et shelter
bag kæmpe mur med trådhegn og vagt i en skov et stykke væk, i tilfælde af, at de her kvinder intet har at komme tilbage til. 
bo der for et stykke tid.  
  
Føler I med de her børn hos Live Again, kvinderne på Justines arbejde eller fængslet i Bugiri distriktet, kan i sende en lige
+45 2288 0811, skriv gerne en lille kommentar til hvad, og så sender jeg det videre til dem.
En stol koster 50kr og en bænk 100. De kan bruge alle former for donationer, selv 10 kr. er mange penge for dem. 
I kan støtte Live Again specifikt, fængslet, politistaionen eller børnene, lige hvad end I ønsker. I kan også lade være og ba
leder og historien fra min tur. 
  
Tak fordi i læste med. I kan finde daglige opdateringer fra dagene dernede og endnu flere billeder på FB: Elina og Pernilles 
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(Fortsat fra side 2). 

Der var spændende træningsøvelser 
gennemført i en glimrende tempo.  

Det var lige før, at træningstiden 

ikke slog til med alt det, de to Var-

despillere gerne ville nå. 

Billedtekst: Opvarmning på 

"stigen" og Cecilie og Maja foran 

de spurtende spillere.  

 

 

 

Forsmag på ef-
terårssæsonen. 
Af Kurt B. Frederiksen. 

Fodboldpigerne fra Skodborg/

Andst/Bække har været på træ-

ningslejr i Skodborg i weekenden, 

og det var en stor succes med godt 

humør og høj stemning hos delta-

gerne.  

Rigtigt flot at se, hvordan nogle U 

15-piger har fundet sammen trods 

forskellige klubforhold og traditio-

ner. 

 

I forbindelse med træningslejren 

blev der afviklet en træningskamp 

mod Vamdrups U 16-piger, der var 

forstærket med tre U 18-piger, og 

dermed fik Team SAB-spillerne 

også lige en forsmag på efterårssæ-

sonen, hvor U 16-rækken nedlæg-

ges, så rækken nu hedder U 17 og 

kommer til at omfatte U 16, U 17 

og op til fem U 18-spillere.  

Spillemæssigt kunne de "blå" sag-

tens være med, og selv om Vam-

drup i 2. halvleg kom foran 2-0, 

gav det nyt mod, da Alma smukt 

reducerede til 2-1.  

 

Udligningen lå i luften, men til 

sidst gjorde den fysiske styrke ud-

slaget, 4-1 til Vamdrup. 

 

En spændende efterårs-

sæson, hvor U 15-piger 

skal spille i U 17-rækken, 

som kommer til at rumme 

U 16, U 17 og nogle U 18-

spillere. 



 

Under den første verdenskrig var maden i 
skyttegravene ofte elendig, og skønt det i 
virkeligheden næppe var regimentkokkens 
skyld, beklagede soldaterne sig i høje to-
ner over hans måltider.  
En dag besluttede de at give mere kontant 
udtryk for deres mishag ved at fylde hans 
støvler op med svinefoder. Nyheden om 
det bredte sig hurtigt, og efterhånden ven-
tede hele messen på hans raseriudbrud. 
Men der kom ikke noget! 
Da de den næste dag ikke kunne styre de-
res nysgerrighed, gik et par stykker hen til 
ham og spurgte, om han havde fundet ud 
af, hvem der havde hældt svinefoder i 
hans støvler. 
”Nej”, svarede han uden at fortrække en 
mine, ”men jeg ved, hvem der har spist 
det.” 
 
Et stort bilfirma havde svært ved at få ind-
drevet afdragene fra en kunde, der boede 
langt ude på landet. 
Til sidst sendte de ham et brev, hvor der 
stod: ”Kære hr. Jensen. Hvad tror De, De-
res naboer ville tænke, hvis vi kom og tog 
deres vogn tilbage?” 
En uge senere kom brevet retur med føl-
gende efterskrift: ”Jeg har drøftet sagen 
med mine naboer, og de er alle sammen 
enige om, at det ville være en rigtig be-
skidt streg. Ærbødigst, Peter Jensen. 

 

SALAMI-METODE 

En fremgangsmåde, hvormed man 
gradvis søger at opnå noget, som når 
man skærer skiver af en salami. 
Udtrykket stammer fra en bestemt 
politisk metode med at fratage mod-
standeren hans magt lidt efter lidt. 
Metoden er især knyttet til den un-
garske politiker, kommunisten M. Ra-
kosis praksis.  
Kendes også fra dansk politik, når en 
regering gradvis nedskærer bevillin-
ger til et område, bid for bid! 

Bevingede ORD 



 

 

29/5 - 2023 kl. 09.30 
Gymnastik på Solhøj 
 

24/5 - 2023 kl. 14.00 
Krolf på Solhøj 

 

25/5 - 2023 kl. 14.00 
Foredrag på Solhøj 
 

25/5 - 2023 kl. 15.30 
Byfesten åbner 

 

28/5 - 2023 kl. 10.30 
Gudstjeneste Pinsedag 
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   /Henrik Ditlevsen • Gl. Præstegårdsvej 1a • Andst • 6600 Vejen 

v 

Kontakt Andst Avisen, 

avisen@andstavisen.dk 

hvis du har brug for en 

snak om annoncering. 

Vi er klar til at hjælpe! 


